ת: אני לא זוכר.
ש: נשארת שם להגיש לה עזרה?
ת: לא קרה לה כלום, אני צריך להגיש עזרה לבנאדם שמסכן את החיים שלי[?]
ש: אז מה בכל זאת עשית?
ת: המשכתי לנסוע."

3. בעקבות המתואר הועמד המשיב לדין בפני בית-המשפט המחוזי בירושלים, ובכתב-האישום יוחסו לו עבירת תקיפה הגורמת חבלה של ממש לפי סעיף 380 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, והפקרה לאחר פגיעה, לפי סעיף 64א(ב) לפקודת התעבורה. המשיב הודה בעובדות שיוחסו לו, ועיקר הדיון הוקדש לפיכך לטיעונים בשאלת ההרשעה וסוגיית העונש. לבית-המשפט הוגש תסקיר שהכין שירות-המבחן, ממנו עלה כי ניכר במשיב שהפנים את חומרת מעשיו ואת הפגיעה שנגרמה בעטיים למתלוננת, ועל כן הומלץ לחייב אותו לבצע שירות לתועלת הציבור, ללא הרשעה.

אך לעתים יש טעמים התומכים בה, ובראשם הצורך למנוע פגיעה בצדדים חיצוניים להליך, ובפרט במתלוננים, וכן הבטחת ביטחוננו או פרטיותו של הנידון עצמו. הדין מונה עילות בגינן מוסמך בית-המשפט לאסור על פרסום פרטים מן ההליך המתנהל בפניו. וכך נקבע בסעיף 70 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984:

70. איסור ... (א)

פרסומים ... (ב)

... (ג)

(ד) בית משפט רשאי לאסור כל פרסום בקשר לדיוני בית המשפט, במידה שהוא רואה צורך בכך לשם הגנה על בטחוננו של בעל דין, עד או אדם אחר ששמו הוזכר בדיון או לשם מניעת פגיעה חמורה בפרטיות של אחד מהם או לשם

מניעת פגיעה בפרטיותו של אדם
עם מוגבלות שכלית או של אדם
עם מוגבלות נפשית, כהגדרתם
בחוק (...).

באשר לעונש, אציע לחברי להוסיף לגזר הדין רכיב נוסף - שנה מאסר על-תנאי, בה ישא המשיב אם בתוך שלוש שנים מהיום יבצע אחת העבירות בהן הורשע. עוד אני מציע לתקן את רכיב הפסילה שבעונש. השופט המלומד של בית המשפט המחוזי גזר למשיב, בחודש אלול התשס"ח (ספטמבר 2008), 4 שנות פסילה, והורה כי מניין יחל ביום 1.1.2006. תחולה רטרואקטיבית מסוג זה על תקופה שחלפה זה מכבר ובמהלכה הוסיף המשיב לנהוג ברכב מנועי, מרוקנת את העונש מתוכן, ולפיכך אני מציע להעמיד את הפסילה על 3 שנים, ולקבוע כי תחילת מניין ביום מתן פסק הדין בבית המשפט המחוזי. רכיב הפיצוי יעמוד בעינו.

ההליך שבפנינו מעלה סוגיה הנוגעת למעמדו של נפגע העבירה וההתייחסות אליו בשלב גזירת הדין, אשר במקרה דנן כרך בתוכו אף את שלב ההחלטה האם להרשיע את הנאשם אם לאו. בשל חריגותו של הליך זה, ראיתי להתייחס לקשיים הכרוכים בו בפריזמה של נפגעי עבירה.

5. בשנים האחרונות הלך והתעצם מעמדו של נפגע העבירה בהליך הפלילי עוד לפני חקיקתו של חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001 (להלן: החוק) ובוודאי לאחריו. לסוגיית מעמדו של הנפגע, השזורה כחוט השני בכל שלביו של ההליך הפלילי, לא נקבעו גבולות ברורים. עם זאת, מהכתובה בנושא עולה כי התפיסה הרווחת

כיום הינה שנפגע העבירה הינו חלק אינטגרלי, באופן זה או אחר, בשלבים שונים של ההליך הפלילי גם אם אינו צד בהליך.

הנפגע הצהרה כאמור, זכאי הוא שהתובע יביא את הצהרתו לפני בית המשפט בדיון בענין גזר דינו של הנאשם, לפי הוראות פרק ה', סימן ז' לחוק סדר הדין הפלילי או בדיון בענין נאשם שהוא קטין, לפי הוראות פרק ה' לחוק הנוער.

דרך נוספת לשמיעת קולו של קורבן העבירה היא באמצעות הגשת תסקיר קורבן, המתאפשרת בעבירות מין ואלמות לפי סעיף 187 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (על ההבדל בין השניים ראו לסלי סבה וטלי גל "זכויות נפגעי עברה בישראל" ספר שמגר ב 157, 200 (2003)). כמו כן, ניתן להביא את נפגע העבירה כעד במסגרת שלב הטיעונים לעונש, אך דבר זה תלוי ברצונה של התביעה ובשיקוליה.

7.